## ΟΔΥΣΣΕΕ Ξ. Ξ.

qui scilicet possessionibus fretus immensis  
ambiebat Ulyssis dum absentis uxorem.  
Is quidem tunc inter procos superbos dixit :  
Audite me, proci illustres, ut aliquid dicam;  
partem quidem jam hospes habet dudum, sicut decet,  
sequalem; non enim honestum est privare, nec justum,  
hospites Telemachi, quicunque ad-has aedes pervenerit.  
Sed age, ei et ego dem hospitale donum : ut et ipse  
vel balneatori det munus, vel alicui aliis  
famulorum, qui sunt in sedibus Ulyssis divini.  
Sic locutus, proiecit bovis pedenu manu robusta,  
jacentem, ex canistro sumtum : sed evitavit eum Ulysses,  
leniter declinato capite; subriat autem animo  
Sardarium omnino rīsum talēm : ille tamen bene-adjicatum  
seruit murum.] Ctesippum vero Telemachus increpuit sermo-  
ne :] Ctesippe, certe omnino tibi hoc utilius fuit animo :  
non percussisti hospitem; evitavit enim telum ipse.  
Certe enim te medium percussissest hasta acuta,  
et tibi pro nuptiis pater exequias celebrasset  
hic. Ideo ne quis mihi insolentias in domo  
prodat : jam enim intelligo et novi singula,  
bonaque et quae-sunt pejora : antea vero adhuc infans eram.  
Sed tamen haec quidem et toleramus insipientes,  
ovibus mactatis, vinoque potato,  
et pane consumto : difficile enim colibere unum multos.  
Sed age, ne-amplius mihi mala facite infensi :  
sin autem jam me ipsum interficere cupitis aere,  
etiam hoc vellem, et multo satius eset  
mori, quam hec semper indigna opera videre,  
hospitesque pulsatos, famulasque mulieres  
vos violantes indigne per aedes pulcas.  
Sic dixit : illi vero omnes muti facti-sunt silentio :  
sero autem tandem inter-eos locutus-est Damastorides Age-  
laus :] O amici, haud jam quisquam super dicto sequo  
contrariis verbis carpens ssevit :  
neu amplius hunc hospitem pulsate, neu quenquam alium  
famulorum, qui in sedibus sunt Ulyssis divini.  
Telemacho autem verbum ego et matri dixerim  
mite, si ipsa corde placeat ambobus.  
Quamdiu quidem vobis animus in pectoribus sperabat  
rediturum Ulyssem prudentem suam domum,  
tamdiu minime indignum manereque erat et detinere  
procos in sedibus; quoniam hoc satius erat,  
si rediisset Ulysses, et redux venisset domum :  
nunc vero jam hoc manifestum, quod non-amplius redditus-  
compos est.] Sed age, tuæ haec matri assidens nuntia,  
ut-nubat et, quicunque optimus vir, et qui plurima præbue-  
rit:] ut tu quidem gaudens paterna omnia possideas,  
edens et bibens; illa vero alias domum curet.  
Illum autem rursus Telemachus prudentis contra allocutus-  
est :] non per Jovem, Agelae, et dolores patris mei,  
qui alicubi longe ab-Ithaca vel periit vel vagatur,  
nequaquam remoror matris nuptias; sed jubeo eam  
nubere, cuiuscunq; velit, atque insuper multa dona dabo: